Conſimilatur aſſertum. Imperium Roma-26  
no - Occidentale, ex omnium conſeffione,  
non ſemper penes Germanos exiit, ſed tem-  
pore Caroli Magni ad ipsos demum perverit.  
Ergo vel jure belli, vel singulari beneficij  
DEI, vel ſuſſionē hereditaria, vel elec-  
tione populi ; vel dono Imperatorum Orientalium ;  
vel denique authoritate Pontificia. At-  
qui falſum eſt I. quod jure belli perverit  
ad Carolum : nam eti Longobardos Italie  
Regnū deſererit, indeque Rex Italiae coepit  
appellari, attamen Imperatoriam Majestatem  
eō ipso nequid acquisivit : cū & Gallia,  
& Hispania, & Anglia fuerint aliquando pro-  
vinciae Romanæ, eſto illarum Reges Impera-  
tori titulō abſtineriū : ſicut & plures Ro-  
manorū provinciæ ad Perſas, Parthos, Car-  
thaginenses jure belli tranſiuerint, absque  
eo, quod illi populi Imperium Romanum ſibi  
arrogaverint. Quod etiam in Germania de  
facto videmus, à qua non una Regio avulsa,  
ſalvā nihilominus Imperii & Imperatoris pra-  
eminentia. II. tametis DEUS per ſe ſuō  
juſſu & nomine Regna tranſiuerit immediatē,  
veluti teſſes in Scriptura ſunt Moysē, Iouie,  
Gedeon, Saul &c. falſum eſt, quod ita Imperium  
Romanum detulerit Carolo, utpote  
cum Sacris tabulis hoc ſuper articulo nihil in-  
ſertum legatur. Falſum eſt III. jure ſu-28  
ſionē ad Imperium deuenire Carolū, utpote  
qui primus omnium Germanicæ Im-  
peratorum non potuit a Patre Pipino, qui non  
erat Imperator, hereditariō jure Imperium  
nanciſci. Falſum eſt IV. (prout etiam  
fateretur

## De Origine Summæ Jurisdictionis Sacerularis.

533

fatetur Pfeffinger in not. ad Viriar. lib. 1. tit. 4.

n. 5. lit. 4) elecione Populi Coronam Imperii  
Carolo imponitam eſſe : neque enim populo  
tunc temporis ius erat, Imperatorem eligen-  
di, potestate omni in Principes per Legem Re-  
giam jam antecedenter translatā : neque  
acclamaciones illæ, quas Populus Romanus  
Carolo in die natūl Domini anno 800. Coro-  
nato fecerat : Pifſimo, Perpetuo, Auguſto, &  
DEO Coronato, Magno, ac Pacifico Imperatori,  
Vita & Victoria, authoritatim populi ſuſſig-  
gium in designatione Imperatoris, ſed potius  
conſentim, approbationem, iuxtam de facto  
Pontificis demontrabant. Falſum eſt V.  
donatione Imperatoris Orientalium Carolo  
Imperium acceſſile : erant quippe, atellan-  
tibus Hiftoricis, latēque monſtrante Pfeffin-  
gerō cit. loc. gravissime inviti Orientales Prin-  
cipes, quodammodo nobilitatissim ſui Imperii  
a ſe abripi viderent, nec ante annum duode-  
cimum a translatione Imperii, quod Nicēpho-  
rus ſceptrum Orientis tenuit, Carolum Au-  
gustum agnoscabant. Nihi ergo ſupererit,  
quād authoritas Apostolica, cui translatio-  
nem Imperii adſcribunt omnes, qui veritatis  
amicos, & hoſtes Pontificis ſe non proficiunt.

31. Non equidem me præterea in illa, que cum  
Conrado Einſidel de Regal. cap. 1. n. 45. & alii  
ſuā ſecta multa cum bilie ſcribit Daniel Otto  
in Jure Publ. cap. 5. ridens nempe eſſe Pon-  
tificis & eorum affentatores, qui narrant,  
Pontificis authoritate ad Germanos Imperium  
tranſiuerſe.

Sed ego Ottonem, uti & cat-  
eros fidei Orthodoxæ inimicos ſcriptores, non  
ridendos, ſed commiſſeratione dignos confeo,  
quod, cum ipſem negare haud poſſit, in  
translatione Romani Imperii Pontificiam au-  
thoritatē interveniſſe, veluti inſemel Otto  
cit. cap. 5. pag. 88. & seqq. ex Hiftoricis ſetatum  
facit, ac in pag. 95. & pag. ſeqq. in ſuſſum catalogum antiquissimorum Hiftoricorum  
translationem hanc S. Pontifici adſcriben-  
tium, reſenſet; aolintamen in laudabiliffi-

mo hoc factō gloriam Pontifici relinquere,  
Vatinianō, ut aijunt, odiō in Seden Vaticana  
exasperati, & excæcati. Credunt illi potius  
ſe culis ante ſe gelis, juxta proprium arbitri-  
um teſtantur ; quād Authoribus antiquis,  
qui eō tempore, vel non multo poſt viixerunt,  
& ſcriplerunt, quō acciderunt res ſcripta.

Nec dicas cum eodem Ottone: Imperium, 33  
cum nunquam fuerit penes Pontificem, non  
potius Carolo Magno confeſſi. Neque  
enim opus eft, ut Imperium ipſum penes Pon-  
tificem fuerit, ſed ſufficit, quod Jurisdictionē  
Ecclēſiaſta poſſit ſe ad objecta temporalia  
ſic extenderet, ut exigente Bonō Ecclēſia poſ-  
ſit Regnū de gente in gentem, de persona in  
personam tranſferre, ſicut Magiftratus Politi-  
cū ex virtute Jurisdictionis poſte domini-  
um ab uno invito in alium ex cauſa publica  
tranſferri, elto dominium nunquam penes  
Magiftratum exiuerit. Videatur iv. de Jure  
Leg. cap. 1. n. 199.

Si icſiciteris : quid ergo Carolus Magnus 4  
per translationem Imperii acquisiverit ? Re-  
ſpondēbit I. D. Glele cit. l. n. 37. & cum eo  
D. Franz in Quaſ. ex Universo Jure q. 1. n. 9.  
Carolo acceſſile titulum Imperatoris, & pra-  
rogativas honoris inter omnes orbi Christiani  
Principes ; quin etiam ius in reliqua Romani  
Imperie idem fuſſe partum.

Répondebit II. Card. Sforzatī cit. lib. 1. 35  
§. 5. num. 9. pag. m. 195. præter titulum &  
inſignia Imperatoris (quod nomē nemini un-  
quam, præter Ronanos Principes, & qui Ro-  
manū Principibus in dignitate ſucceſſores  
erant, tributum eſſe, notat idem Cardinal.  
pag. 192.) Carolum id acqviſiſſe, ut ea ipſa,  
qua jam habebat, non jure tantum Regis &  
Patrii Romani, ut ante Coronationem ; ſed  
etiam Imperatoris & Auguſti retineret, vide-  
licet cum prærogativis præcedentis, ſupe-  
rioritate, aliisque, ſi que Imperatoribus erant  
propria &c.